中国航海学会救助打捞专业委员会

救捞专委会发〔2024〕04 号

中国航海学会救助打捞专业委员会

关于征集 2024 年学术论文的通知

各会员单位及相关单位：

为促进学术交流和救助打捞领域的科技进步，凝聚行业

共识，共助救捞行业的高质量发展，中国航海学会救助打捞

专业委员会（以下简称救捞专委会）根据中国航海学会有关

工作部署，结合救捞专委会年度工作安排，现启动2024年学

术论文征集工作。有关事项通知如下：

一、征文范围

水上搜救、翻扣船人员搜救、大规模人员遇险救援、洞

穴救援、打捞潜水、潜水医学、水上拖带、水上消防、溢油

和危化品处置、水下扫测定位、海洋工程、水工工程、海洋

风电、海洋牧场、通信导航、智能救捞、船舶机电、航空器

设备、救捞装备技术、节能减排、救捞法规、救捞安全、救

捞合作、救捞文化等领域的专业学术论文。

二、征文要求

1.投稿论文应为未发表过的论文，全文用中文撰写，篇

幅一般在4,000-7,000字之间，使用统一格式（参考附件的

论文格式模版）。

2.投稿论文应主题突出、观点鲜明、文字精练、数据准

确，无学术不端情况。

3.论文投稿以电子邮件方式发救捞专委会秘书处，论文

征集截止日期为2024年4月30日。

4.各单位应积极动员组织开展论文撰写和投稿，救捞专

委会将从投稿论文中择优推荐至中国航海学会参加学术交

流、优秀论文评选、期刊或论文专辑发表。

三、联系方式

1.联系地址：上海市杨浦区杨树浦路1426号东海救助局

大楼401室，救捞专委会秘书处。

2.联系方式：邮编 200090；电话/传真 21-65439682；

电子信箱 salvage@ vip.163.com 。

3.联系人：陈锐 021-65439682,13960995950。

附件：论文格式模版

中国航海学会救助打捞专业委员会

2024年3月28日

抄送：中国航海学会 部救捞局 东海救助局

中国航海学会救助打捞专业委员会 2023 年 3月 28 日印发

	附件：论文格式模版